
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 июня 2021 г. № 712 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 

Г. № 1888 
 
 
 
В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 23 апреля 2021 года № 484 «О внесении изменений в 
решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18 
декабря 2020 года № 451 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденным постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Сохранение и 
развитие культуры», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 
1888 (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2021 г. № 
317): 

1.1. В Паспорте муниципальной программы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (далее 
Программа) раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 
изложить в следующей редакции: 

«объём финансового обеспечения Программы составит 1031660,39 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 1014356,94 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году - 188850,20 тыс. рублей; 
в 2022 году - 163329,70 тыс. рублей;   
в 2023 году - 165544,26 тыс. рублей; 



в 2024 году - 165544,26 тыс. рублей; 
в 2025 году - 165544,26 тыс. рублей; 
в 2026 году - 165544,26 тыс. рублей; 
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 17303,45 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 16538,15 тыс. рублей; 
в 2022 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2023 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2024 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2025 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2026 году - 153,06 тыс. рублей» 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Культура» 

раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 739174,20 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 721870,75 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году - 140022,43 тыс. рублей; 
в 2022 году - 115264,12 тыс. рублей; 
в 2023 году - 116646,05 тыс. рублей; 
в 2024 году - 116646,05 тыс. рублей; 
в 2025 году - 116646,05 тыс. рублей; 
в 2026 году - 116646,05 тыс. рублей; 
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 17303,45 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 16538,15 тыс. рублей; 
в 2022 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2023 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2024 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2025 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2026 году - 153,06 тыс. рублей» 
1.3. В приложении 2 к Программе в паспорте подпрограммы «Развитие 

музыкального и художественного образования детей и подростков» «Объемы и 
источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 276872,53 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 276872,53 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 45795,91 тыс. рублей; 
в 2022 году - 45549,26 тыс. рублей; 
в 2023 году - 46381,84 тыс. рублей; 
в 2024 году - 46381,84 тыс. рублей; 
в 2025 году - 46381,84 тыс. рублей; 
в 2026 году - 46381,84 тыс. рублей» 
1.4. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции. 
 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Якунину Е.Н. 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                                                                           В.В.Форостянов 

 
 



Приложение 6 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Сохранение и развитие культуры», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1888 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 11 июня 2021 г. № 712) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
Программы, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основному 

мероприятию 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 



подпрограммы 
Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 
программа 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
«Сохранение и 
развитие культуры» 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в 
том числе: 

205388,35 163482,76 165697,32 165697,32 165697,32 165697,32 

 средства краевого 
бюджета 

16538,15 153,06 153,06 153,06 153,06 153,06 

средства бюджета 
городского округа 

188850,20 163329,70 165544,26 165544,26 165544,26 165544,26 
 

 в том числе, 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю отдел 
культуры 
администрации Изо-
бильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-отдел 
культуры), всего в т.ч.: 

130281,43 103772,28 106027,28 106027,28 106027,28 106027,28 

средства краевого 
бюджета 

9937,88 153,06 153,06 153,06 153,06 153,06 

средства бюджета 
городского округа 

120343,55 103619,22 105874,22 105874,22 105874,22 105874,22 

соисполнителю 1 
Баклановское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 

3139,07 3089,50 3136,92 3136,92 3136,92 3136,92 



городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Баклановское 
ТУ) за счет бюджета 
городского округа 

соисполнителю 2 
Каменнобродское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-
Каменнобродское ТУ), 
всего в т.ч.: 

5023,48 4075,76 4027,47 4027,47 4027,47 4027,47 

средства краевого 
бюджета 

503,00      

средства бюджета 
городского округа 

4520,48 4075,76 4027,47 4027,47 4027,47 4027,47 

  соисполнителю 3 
Московское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Московское ТУ) 
за счет бюджета 
городского округа 

2819,11 2642,22 2657,13 2657,13 2657,13 2657,13 

соисполнителю 4 
Новоизобильненское 
территориальное 
управление 
администрации Изо-

4831,98 1519,20 1563,78 1563,78 1563,78 1563,78 



бильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Ново-
изобильненское ТУ), 
всего в т.ч.: 

средства краевого 
бюджета 

2000,00      

средства бюджета 
городского округа 

2831,98 1519,20 1563,78 1563,78 1563,78 1563,78 

соисполнителю 5  
Новотроицкое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Новотроицкое 
ТУ) за счет бюджета 
городского округа 

3609,82 3455,14 3278,37 3278,37 3278,37 3278,37 

соисполнителю 6 
Передовое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Передовое ТУ), 
всего в т.ч. 

10192,99 4923,29 5026,87 5026,87 5026,87 5026,87 

  средства краевого 
бюджета 

3627,66      

  средства бюджета 
городского округа 

6565,33 4923,29 5026,87 5026,87 5026,87 5026,87 

  соисполнителю 7 1738,15 1541,13 1518,99 1518,99 1518,99 1518,99 



Подлужненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Подлужнен-ское 
ТУ) за счет бюджета 
городского округа 

соисполнителю 8 
Птиченское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Птичен-ское ТУ) 
за счет бюджета 
городского округа 

3382,82 3407,19 3306,96 3306,96 3306,96 3306,96 

соисполнителю 9 
Рождественское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Рождественское 
ТУ) за счет бюджета 
городского округа 

2791,27 2864,40 2749,54 2749,54 2749,54 2749,54 

соисполнителю 10 
Рыздвяненское 
территориальное 
управление 

665,61 326,17 280,22 280,22 280,22 280,22 



администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Рыздвяненское 
ТУ) за счет бюджета 
городского округа 

  соисполнителю 11 
Солнечнодольское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-
Солнечнодольское ТУ) 
за счет бюджета 
городского округа 

26114,70 22820,99 23056,03 23056,03 23056,03 23056,03 

соисполнителю 12 
Спорненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Спорненское 
ТУ) за счет бюджета 
городского округа 

2091,91 2049,83 2111,74 2111,74 2111,74 2111,74 

соисполнителю 13 
Староизобильненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 

4505,82 3259,18 3214,30 3214,30 3214,30 3214,30 



городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Старо-
изобильненское ТУ)  за 
счет бюджета 
городского округа 

соисполнителю 14 
Тищенское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Тищенское ТУ) 
за счет бюджета 
городского округа 

4200,19 3736,48 3741,72 3741,72 3741,72 3741,72 

  средства краевого 
бюджета 

469,61      

средства бюджета 
городского округа 

3730,58 3736,48 3741,72 3741,72 3741,72 3741,72 

2. Подпрограмма 
«Культура» (далее 
для целей настоящего 
пункта - 
Подпрограмма) 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в 
том числе: 

156560,58 115417,18 116799,11 116799,11 116799,11 116799,11 

 средства краевого 
бюджета 

16538,15 153,06 153,06 153,06 153,06 153,06 

средства бюджета 
городского округа 

140022,43 115264,12 116646,05 116646,05 116646,05 116646,05 

в том числе 
следующие основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

2.1. Развитие системы 
библиотечного 

бюджет 
Изобильненского 

34020,52 33872,06 34712,90 34712,90 34712,90 34712,90 



обслуживания 
населения 

городского округа, в 
том числе: 

 средства краевого 
бюджета 

153,06 153,06 153,06 153,06 153,06 153,06 

средства бюджета 
городского округа 

33867,46 33719,00 34559,84 34559,84 34559,84 34559,84 

  в том числе, 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю отдел 
культуры всего, в том 
числе 

34020,52 33872,06 34712,90 34712,90 34712,90 34712,90 

  средства краевого 
бюджета 

153,06 153,06 153,06 153,06 153,06 153,06 

  средства бюджета 
городского округа 

33867,46 33719,00 34559,84 34559,84 34559,84 34559,84 

2.2. Развитие 
организационного 
методического центра, 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, 
всего, в том числе: 

7969,41 5094,04 5132,34 5132,34 5132,34 5132,34 

 средства краевого 
бюджета 

- - - - - - 

 средства бюджета 
городского округа 

7969,41 5094,04 5132,34 5132,34 5132,34 5132,34 

 в том числе, 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю отдел 
культуры 

7493,61 4685,08 5032,34 5032,34 5032,34 5032,34 

соисполнителю 5 
Новотроицкое ТУ  

 258,96     

  соисполнителю 10 
Рыздвяненское ТУ 

475,80 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

2.3. Организация досуга и 
обеспечение жителей 
муниципального 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в 

112473,57 75823,29 76122,39 76122,39 76122,39 76122,39 



образования услугами 
организаций культуры 

том числе: 

  средства краевого 
бюджета 

16385,09      

средства бюджета 
городского округа 

96088,48 75823,29 76122,39 76122,39 76122,39 76122,39 

в том числе, 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю  
отдел культуры, всего в 
т.ч.: 

39741,47 17149,56 17194,58 17194,58 17194,58 17194,58 

  средства краевого 
бюджета 

9784,82      

средства бюджета 
городского округа 

29956,65 17149,56 17194,58 17194,58 17194,58 17194,58 

соисполнителю 1 
Баклановское ТУ за 
счет бюджета 
городского округа 

3127,30 3077,55 3124,70 3124,70 3124,70 3124,70 

соисполнителю 2 
Каменнобродское ТУ, 
всего в т.ч.: 

5023,48 4075,76 4027,47 4027,47 4027,47 4027,47 

средства краевого 
бюджета 

503,00      

средства бюджета 
городского округа 

4520,48 4075,76 4027,47 4027,47 4027,47 4027,47 

соисполнителю 3 
Московское ТУ за счет 
бюджета городского 
округа 

2728,60 2550,87 2563,68 2563,68 2563,68 2563,68 

  соисполнителю 4 
Новоизобильненское 
ТУ, всего в т.ч.: 

4831,98 1519,20 1563,78 1563,78 1563,78 1563,78 

средства краевого 
бюджета 

2000,00      



средства бюджета 
городского округа 

2831,98 1519,20 1563,78 1563,78 1563,78 1563,78 

соисполнителю 5 
Новотроицкое ТУ за 
счет бюджета 
городского округа 

3428,95 3054,56 3133,49 3133,49 3133,49 3133,49 

соисполнителю 6 
Передовое ТУ, всего в 
т.ч. 

10178,74 4912,27 5015,59 5015,59 5015,59 5015,59 

средства краевого 
бюджета 

3627,66      

средства бюджета 
городского округа 

6551,08 4912,27 5015,59 5015,59 5015,59 5015,59 

соисполнителю 7 
Подлужненское ТУ 
за счет бюджета 
городского округа 

1637,05 1503,25 1480,24 1480,24 1480,24 1480,24 

  соисполнителю 8 
Птиченское ТУ за счет 
бюджета городского 
округа 

3351,55 3376,12 3275,18 3275,18 3275,18 3275,18 

соисполнителю 9 
Рождественское за 
счет бюджета 
городского округа 

2736,59 2809,29 2693,16 2693,16 2693,16 2693,16 

соисполнителю 11 
Солнечнодольское ТУ 
за счет бюджета 
городского округа 

26114,70 22820,99 23056,03 23056,03 23056,03 23056,03 

соисполнителю 12 
Спорненское ТУ за 
счет бюджета 
городского округа 

2062,74 2020,22 2081,45 2081,45 2081,45 2081,45 

  соисполнителю 13 
Староизобильненское 
ТУ за счет бюджета 

3314,88 3221,89 3176,15 3176,15 3176,15 3176,15 



городского округа 

соисполнителю 14 
Тищенское ТУ, в том 
числе: 

4195,54 3731,76 3736,89 3736,89 3736,89 3736,89 

средства краевого 
бюджета 

469,61      

средства бюджета 
городского округа 

3725,93 3731,76 3736,89 3736,89 3736,89 3736,89 

2.4. Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
сохранения объектов 
культурного наследия, 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в 
том числе 

2097,08 627,79 831,48 831,48 831,48 831,48 

 средства краевого 
бюджета 

      

средства бюджета 
городского округа 

2097,08 627,79 831,48 831,48 831,48 831,48 

в том числе, 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю отдел 
культуры 

198,06  189,25 189,25 189,25 189,25 

  соисполнителю 1 
Баклановское ТУ за 
счет бюджета 
городского округа 

11,77 11,95 12,22 12,22 12,22 12,22 

соисполнителю 3 
Московское ТУ за счет 
бюджета городского 
округа 

90,51 91,35 93,45 93,45 93,45 93,45 

соисполнителю 5 
Новотроицкое ТУ за 
счет бюджета 
городского округа 

180,87 141,62 144,88 144,88 144,88 144,88 



соисполнителю 6 
Передовое ТУ за счет 
бюджета городского 
округа 

14,25 11,02 11,28 11,28 11,28 11,28 

  соисполнителю 7 
Подлужненское ТУ за 
счет бюджета 
городского округа 

101,10 37,88 38,75 38,75 38,75 38,75 

  соисполнителю 8 
Птиченское ТУ за счет 
бюджета городского 
округа 

31,27 31,07 31,78 31,78 31,78 31,78 

соисполнителю 9 
Рождественское ТУ за 
счет бюджета 
городского округа 

54,68 55,11 56,38 56,38 56,38 56,38 

соисполнителю 10 
Рыздвяненское ТУ за 
счет бюджета 
городского округа 

189,81 176,17 180,22 180,22 180,22 180,22 

соисполнителю 12 
Спорненское ТУ за 
счет бюджета 
городского округа 

29,17 29,61 30,29 30,29 30,29 30,29 

  соисполнителю 13 
Староизобильненское 
ТУ за счет бюджета 
городского округа 

1190,94 37,29 38,15 38,15 38,15 38,15 

соисполнителю 14 
Тищенское ТУ за счет 
бюджета городского 
округа 

4,65 4,72 4,83 4,83 4,83 4,83 

3. Подпрограмма 
«Развитие 
музыкального и 
художественного 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в 
том числе: 

45795,91 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 



образования детей и 
подростков» (далее 
для целей настоящего 
пункта - 
Подпрограмма) 

 

средства бюджета 
городского округа 

45795,91 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 

в том числе 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю отдел 
культуры 

45795,91 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 

в том числе 
следующие основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

3.1. Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
и общеразвивающих 
программ  

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в 
том числе: 

45795,91 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 

средства бюджета 
городского округа 

45795,91 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 

 в том числе 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю отдел 
культуры 

45795,91 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 

4. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Сохранение и 
развитие культуры» и 
общепрограммные 
мероприятия» (далее 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в 
том числе: 

3031,86 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 



для целей настоящего 
пункта - 
Подпрограмма) 

 средства бюджета 
городского округа 

3031,86 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

в том числе 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю отдел 
культуры 

3031,86 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

в том числе 
следующие основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

4.1. Обеспечение 
реализации 
Программы 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в 
том числе: 

2531,86 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

 средства бюджета 
городского округа 

2531,86 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

в том числе 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю отдел 
культуры 

2531,86 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

4.2 Общепрограммные 
мероприятия 

средства бюджета 
городского округа 

500,00      

 в том числе 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю отдел 
культуры 

500,00      

 


